
Mitteilung über vergebene Aufträge gemäß § 20 Abs. 3 VOB/A: 
 

(freihändige Vergabe ab 15.000 € netto, beschränkte Ausschreibung ab 25.000 € netto) 
 
Auftraggeber: 
Gemeinde Senden 
Münsterstr. 30 
48308 Senden 
Tel.: 02597/699-0 
Fax: 02597/699-666 
Email: info@senden-westfalen.de 
 
 

Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

freihändige Vergabe Fenster- und 
Verglasungsarbeiten  

Marienschule Senden Hubert Heimann GmbH & Co. 
KG, Senden 

18.06.2018 

freihändige Vergabe Gerüstbauarbeiten Joseph-Haydn-Gymnasium 
Senden 

Rolf Jungenblut GmbH, Münster 18.06.2018 

beschränkte 
Ausschreibung 

Dachsanierungsarbeiten Joseph-Haydn-Gymnasium B. Schlichter GmbH & Co. KG, 
Lathen 

18.06.2018 

freihändige Vergabe Malerarbeiten Joseph-Haydn-Gymnasium Sander, Münster 18.06.2018 

beschränkte 
Ausschreibung 

Erweiterung 
Feuerwehrgerätehaus 
Bösensell - 
Zimmerarbeiten 

Feuerwehrgerätehaus Bösensell Leopold, Senden 18.06.2018 

freihändige Vergabe Dachdecker- und 
Klempnerarbeiten 

Gymnastikhalle Davertschule 
Ottmarsbocholt 

Martin Fiege, Senden 18.06.2018 

freihändige Vergabe Fliesenarbeiten WC-Anlage Edith-Stein-Schule Fliesen Korthues, Senden 18.06.2018 

beschränkte 
Ausschreibung 

Erweiterung 
Feuerwehrgerätehaus 
Bösensell - Heizung, 
Lüftung, Sanitär 

Feuerwehrgerätehaus Bösensell Große Perdekamp, Dülmen 18.06.2018 

freihändige Vergabe Einbaumöbel u. 
Deckensysteme 

Chemieraum Geschwister-
Scholl-Schule 

Hohenloher Vertrieb Nord, Recke 18.06.2018 



Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

freihändige Vergabe Einbau ELA Grundschule Bösensell Elektro Scharmann GmbH, 
Senden 

18.06.2018 

freihändige Vergabe Einbau ELA Marienschule Senden Elektro Scharmann GmbH, 
Senden 

18.06.2018 

beschränkte 
Ausschreibung 

Asphaltarbeiten 
Wirtschaftswege 

Gemeindegebiet Senden Gieseke GmbH, Rheine 18.06.2018 

freihändige Vergabe Kanalsanierung 
Münsterstraße 

Ortsteil Senden - Münsterstraße H & W Tiefbau GmbH & Co. KG, 
Marl 

18.06.2018 

beschränkte 
Ausschreibung 

Kanalsanierung 
Schulhof 

Geschwister-Scholl-Schule 
Senden 

H & W Tiefbau GmbH & Co. KG, 
Marl 

18.06.2018 

freihändige Vergabe brandschutztechnische 
Ertüchtigung - 
Schlosserarbeiten 

Grundschule Bösensell Hubert Heimann GmbH & Co. 
KG, Senden 

18.06.2018 

freihändige Vergabe Erweiterung 
Feuerwehrgerätehaus 
Bösensell - 
Stahlbauarbeiten 

Feuerwehrgerätehaus Bösensell Bauschlosserei Heeren GmbH, 
Senden 

18.06.2018 

Freihändige Vergabe Ballwurfsichere Decke Turnhalle Bonhoefferschule Jaeger Ausbau GmbH & Co. KG, 
Dortmund 

16.07.2018 

Freihändige Vergabe Heizungs- und 
Sanitärarbeiten 

WC-Anlage Edith-Stein-Schule Alexander Lindfeld, Senden 16.07.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Garten- und 
Landschaftsbauarbeiten 

Schulhofgestaltung 
Geschwister-Scholl-Schule 

Pahls GaLa-Bau GmbH, Münster 16.07.2018 

Freihändige Vergabe Lieferung und Montage 
einer 
Photovoltaikanlage 

Dach des Joseph-Haydn-
Gymnasiums 

Kortenbrede Energiesysteme 
GmbH, Münster 

25.07.2018 

Freihändige Vergabe Heizungsanlage Turnhalle Bonhoefferschule Alexander Lindfeld, Senden 25.07.2018 

Freihändige Vergabe Elektroinstallation Turnhalle Bonhoefferschule Elektro Scharmann GmbH, 
Senden 

25.07.2018 

Freihändige Vergabe Pflasterarbeiten Gemeindegebiet Senden Pahls GaLa-Bau GmbH, Münster 25.07.2018 

Freihändige Vergabe Grünpflegearbeiten Gemeindegebiet Senden Pahls GaLa-Bau GmbH, Münster 25.07.2018 



Vergabeverfahren Auftragsgegenstand Ort der Ausführung Name des beauftragten 
Unternehmens 

Veröffentlicht 
am 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Elektroarbeiten Feuerwehrgerätehaus Bösensell Große-Wördemann GmbH & Co. 
KG, Senden 

25.07.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Rohbauarbeiten Feuerwehrgerätehaus Bösensell Austrup GmbH, Lüdinghausen 25.07.2018 

Freihändige Vergabe Abbrucharbeiten Feuerwehrgerätehaus Bösensell Abbruchtechnik Schmelzer, 
Münster 

25.07.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Dachdeckerarbeiten Feuerwehrgerätehaus Bösensell Ewald Schütte GmbH, Selm 28.08.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief-, Kanal- und 
Straßenbauarbeiten 

GE Brocker Feld, Bösensell Stratiebo GmbH, Münster 28.08.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief-, Kanal- und 
Straßenbauarbeiten 

GE Ketternkamp, 
Ottmarsbocholt 

A. Bogatzki GmbH & Co. KG, 
Münster 

28.08.2018 

Freihändige Vergabe Straßenbauarbeiten Bahnhofstraße Bösensell Siebeneck & Krüsmann GmbH, 
Münster 

28.08.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief- und 
Straßenbauarbeiten 

Außenanlagen 
Feuerwehrgerätehaus Bösensell 

Siebeneck & Krüsmann GmbH, 
Münster 

28.08.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Tief-, Kanal- und 
Straßenbauarbeiten 

Erschließung BG Espelbusch, 
Bösensell 

Hermann Dallmann GmbH & Co. 
KG, Bramsche 

26.09.2018 

Freihändige Vergabe Fensterbauarbeiten Feuerwehrgerätehaus Bösensell Hubert Heimann GmbH & Co. 
KG, Senden 

26.09.2018 

Beschränkte 
Ausschreibung 

Heizungstechnische 
Installation 

Davertschule Ottmarsbocholt Schlering GmbH, Drensteinfurt 04.10.2018 

 


